
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA  
DI MODENA 

 
 
 
 
 

COPIA DAL REGISTRO DEGLI ATTI DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 
 
 
 

N.15/0000192/DG      Del 13 Ottobre 2015 
 
 
 
 

DELIBERA N. 15/0000192/DG 
 
 
OGGETTO: 
Conferimento di n. 1 incarico di Dirigente Medico di Direttore di Struttura Complessa 
"Chirurgia della Mano" Ruolo Sanitario - Profilo Professionale: Medici - Disciplina di 
Ortopedia e Traumatologia. Approvazione lavori Commissione di Valutazione - 
Individuazione Dott. Adani Roberto. 
 
 



 N.15/0000192 DEL 13/10/2015/DG 
 
Proponente: Servizio Interaziendale Amministrazione del Personale 
 
Conferimento di n. 1 incarico di Dirigente Medico di Direttore di Struttura 
Complessa "Chirurgia della Mano" Ruolo Sanitario - Profilo Professionale: 
Medici - Disciplina di Ortopedia e Traumatologia. Approvazione lavori 
Commissione di Valutazione - Individuazione Dott. Adani Roberto. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
− Viste le disposizioni della Delibera di Giunta Regionale n. 312 del 25.03.2013 recante 

“criteri e procedure per il conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura 
Complessa nelle Aziende e negli Enti del Servizio Sanitario Regionale dell’Emilia 
Romagna”. 

− Premesso che: 
• con determinazione n. 131 del 30.06.2015, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

avviata, la procedura per il conferimento di n. 1 incarico di Dirigente Medico 
Direttore di Struttura Complessa di Chirurgia della Mano, ex art. 15 del D.Lvo 502 
e s.m.i., mediante l’emissione di specifico Avviso pubblico. 

• con deliberazione n. 166 del 04.09.2015 si è provveduto a nominare la 
Commissione di Valutazione per la selezione dei candidati alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 15 ter del D.Lgs n. 229del 19.06.1999 e s.m i. 

• nella seduta del 24.09.2015 si è riunita la Commissione sopra citata, la quale ha 
preso atto che in base alla determinazione n. 195 del 02.09.2015 sono stati ammessi 
a partecipare alla procedura, in quanto in possesso dei requisiti di ammissione, i 
seguenti candidati: 
1. Adani Roberto 
2. Caserta Giuseppe 
3. Leti Acciaro Andrea 
4. Marcuzzi Augusto 
5. Spingardi Ombretta 

− Rilevato che la candidata dott.ssa Spingardi Ombretta è stata considerata rinunciataria 
per non essersi presentata a sostenere il colloquio, pur regolarmente convocata. 

− Rilevato che il candidato dott. Leti Acciaro Andrea non è stato ammesso al colloquio, 
in quanto non ha raggiunto un punteggio complessivo di curriculum pari alla soglia 
minima di almeno 15 punti. 

− Recepito il verbale redatto dalla Commissione di Valutazione, nel quale è stata 
predisposta la seguente terna dei candidati idonei che hanno conseguito il miglior 
punteggio: 

 
1. Adani Roberto  punti 90/100 
2. Marcuzzi Augusto  punti 72,5/100 
3. Caserta Giuseppe  punti 66,5/100 
 



− Vista la nota del 12.10.2015 prot. n. 21940 con cui il Direttore Generale, nel recepire i 
lavori della Commissione di Valutazione, ne ha condiviso il giudizio ed ha disposto il 
conferimento dell’incarico al primo candidato idoneo che ha conseguito il miglior 
punteggio. 

− Preso atto che sulla base della Delibera di Giunta Regionale n. 312 del 25.03.2013, 
sono stati pubblicati sul sito dell’Azienda, per i previsti 15 giorni: il profilo 
predelineato (fabbisogno soggettivo) del dirigente da incaricare sulla Struttura oggetto 
di selezione, i curricula dei candidati presentati al colloquio e la relazione sintetica 
della Commissione di Valutazione. 

− Visto l’art. 15 D.Lgs e s.m.i. in ordine agli incarichi di Direzione di Struttura 
Complessa ed in particolare il comma 7 – bis secondo il quale l’attribuzione di tali 
incarichi è effettuata dal Direttore Generale sulla base dei migliori punteggi attribuiti. 

− Ritenuto pertanto di conferire l’incarico di Dirigente Medico - Direttore di Struttura 
Complessa di Chirurgia della Mano al dott. Roberto Adani sulla base della rispondenza 
al profilo delineato e della valutazione della Commissione che lo ha ritenuto 
pienamente idoneo a ricoprire il ruolo previsto dal profilo medesimo con il punteggio 
di 90/100. 

− Di dare atto che l’interessato sarà sottoposto al periodo di prova, come previsto dall’art. 
15 comma 7 ter del D.Lgs 502/92 e s.m.i.  

− Ritenuto di rinviare ad un momento successivo, in sede di stipula del contratto 
individuale di lavoro, la definizione degli obiettivi e la determinazione della 
retribuzione di posizione spettante al dott. Adani Roberto. 

− Dato atto che i costi relativi al provvedimento in oggetto sono ricompresi nel budget 
economico assegnato. 

− Dato atto, che ai sensi della Legge n. 241/90, viene indicato, quale responsabile del 
procedimento, d.ssa  Franca Mischitelli. 

− Su conforme proposta del responsabile del Servizio Interaziendale Amministrazione 
del Personale. 

− Acquisito il parere favorevole del direttore sanitario e del direttore amministrativo. 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
a) Di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, il verbale redatto dalla  

Commissione di Valutazione, ex art. 15 del D.Lgs 502/92 e s.m.i., conclusivo della 
procedura di selezione per il conferimento di n. 1 incarico di Dirigente Medico - 
Direttore di Struttura Complessa di Chirurgia della Mano, con le seguenti risultanze 
relative alla terna dei candidati idonei che hanno conseguito il miglior punteggio: 
 
1. Adani Roberto   punti 90/100 
2. Marcuzzi Augusto  punti 72,5/100 
3. Caserta Giuseppe  punti 66,5/100 
 

b) di individuare il dott. Adani Roberto quale candidato idoneo, cui conferire l’incarico 
di Dirigente Medico - Direttore di Struttura Complessa di Chirurgia della Mano. 

c) di dare decorrenza all’incarico e alla responsabilità di cui al punto precedente dal 
01.11.2015; 



d) di provvedere alla stipula, con il dott. Adani Roberto, del contratto individuale di 
lavoro, con periodo di prova, ai sensi del novellato art. 15, comma 7 ter, del D.Lgs n. 
502/92, per il conferimento di incarico di Struttura Complessa, nel quale saranno 
specificati gli obiettivi specifici di attività nonchè la retribuzione di posizione spettante 
all’interessato, in correlazione all’incarico attribuito. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dott. Ivan Cavallo) 

IL DIRETTORE SANITARIO 
(Dott. Luca Sircana) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Ivan Trenti) 



parere favorevole  DELIBERA N.15/0000192/2015/DG 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to (Dott. Ivan Cavallo) 

IL DIRETTORE SANITARIO 
F.to (Dott. Luca Sircana) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to (Dott. Ivan Trenti) 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della L. 
n.69/2009, in forma integrale, in data odierna, all’Albo online di questa Azienda 
Ospedaliero-Universitaria Policlinico di Modena e che, pertanto, da questa data, essa è 
esecutiva in quanto ai sensi dell’art.4, comma 8, L. n. 412/1991 atto non soggetto al 
controllo della Giunta Regionale. 
 
Modena, il 14/10/2015 
        
       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CERTIFICATO DI CONTROLLO DELLA GIUNTA REGIONALE 
E DI PUBBLICAZIONE DELL’ ATTO 

 
Copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 4 comma 8 della legge 30.12.1991 n. 
412, è stata inviata alla Giunta Regionale e pubblicata, in forma integrale, all’Albo online 
il __/__/____ ed è esecutiva dal __/__/____. 
 
 
       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione, in forma integrale, è stata pubblicata ai sensi dell’art.32, della L. 
n.69/2009 all’Albo online dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico di Modena 
dal 14/10/2015 al 29/10/2015 . 
 
 
Modena, il 30/10/2015 
 
 
       IL FUNZIONARIO INCARICATO 


